
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.11.2024                                                                                                    № 101

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского 
муниципального округа от 25 октября 2022 года № 26

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 
законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 
Тотемского муниципального округа Вологодской области, Муниципальное Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в Тотемском муниципальном 
округе Вологодской области,  утвержденное решением Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа от 25.10.2022 № 26 (с изменениями), следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 7.1.2  пункта 7.1:
а)  в  подпункте  10  слово  «паспорта»  заменить  словами  «паспорта  (проекты 

паспортов)»;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)  методики  (проекты методик)  и  расчеты распределения  межбюджетных 

трансфертов.».
1.2. Подпункт 7.3.3 пункта 7.3 изложить в новой редакции:
«7.3.3.  Внесенный  проект  решения  о  бюджете  округа  с  заключением 

направляется  на  рассмотрение в  постоянную комиссию по бюджету,  налоговой и 
экономической политике, муниципальной собственности Муниципального Собрания 
округа.».

https://internet.garant.ru/document/redirect/405566777/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/405566777/30


2

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении к 
газете «Тотемские вести», подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                                  С.Л. Селянин


